

در ششرا بطی که توطئه‌ها و تهدیدهای جبهه دشمن فراتر از دوران جنگ تحمیلی، میهن اسلامی را هدف قرار داده، اقتدار دفاعی و صلابت نیروهای مسلح و مدافعان انقلاب مانع عملیاتی شدن تهدیدهای سخت آنان شده‌است. به گزارش فارس، همزمان با هفته دفاع مقدس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: با گذشت سه دهه از جنگ تحمیلی و همه جانبه استکبار جهانی علیه انقلاب اسلامی و ملت ایران که با شکست توطئه بزرگ جبهه متحد دشمنان اسلام و میهن اسلامی همراه بود، پرچم مقاومت و ایستادگی این سرزمین همچنان برافراشته و از یک سو معاندین و بدخواهان جمهوری اسلامی را مغموم و عصبانی و از سوی دیگر خرسندی علاقه‌مندان و ارادتمندان به ایران اسلامی و انقلابی را برانگیخته‌است.

این بیانیه می‌افزاید: جنگی که برای خاموشی انقلاب اسلامی و نابودی استقلال و عزت ملی و تجزیه و تضعیف کشور توسط صدام و ارتش بعثی و اتحاد ابرقدرت‌های شرق و غرب و اعمار وابسته به آنان برنامه‌ریزی و عملیاتی شده بود، با الطاف الهی به سد پایداری و ایستادگی مردم و رزمندگان عاشورایی این سرزمین برخورد کرد و نه تنها به تجزیه و جدایی حتی یک وجب از خاک مقدس ایران نینجامید، بلکه این تهدید بزرگ به فرصت تاریخی برای تولید اقتدار و خودباوری ملی و فراهم شدن بسترهای مطمئن بالندگی و پیشرفت و نبل به قلمروهای ممتاز جهانی تبدیل شد.

■ اقتدار دفاعی امروز محصول مقاومت دفاع مقدس

این بیانیه اقتدار دفاعی و قدرت منحصر به فرد بازدارندگی امروز جمهوری اسلامی ایران را محصول مقاومت و درس آموزی از هشت سال دفاع مقدس توصیف و تصریح کرده‌است. در شرایطی که توطئه‌ها و تهدیدهای جبهه دشمن فراتر از دوران جنگ تحمیلی، میهن اسلامی را هدف قرار داده است و امروز اردوگاه جنیباتی دشمنان با محوریت امریکا و نمایش رئیس‌جمهور پلید و ماجراجوی آن تمرکز بر جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه را

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل درباره درخواست ترامپ و مایک پمپئو برای مذاکره با مقامات ارشد و عالی رتبه ایران اظهار کرد: این خواب آشفته ترامپ و وزیر خارجه‌اش هرگز تعبیر نخواهد شد و این قطعی است. به گزارش ایسنا، علی اکبر لایقی در جمع خبرنگاران در حاشیه همایش هفته دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی در رابطه با تحریم‌های امریکا که حوزه نفت و بانکی را شامل می‌شود و از آن ماه اتفاق می‌افتد، گفت: امکان ندارد که فروش نفت ایران با فشار امریکا و متحدانشان به صفر برسد. ایران تسلیم نمی‌شود، شاید در اوایل مشکلاتی داشته باشیم اما با وجود کشورهایی مثل چین، روسیه یا ترکیه یا کشورهای دوست دیگر می‌توانیم این مشکل را حل کنیم.

گزارش ۲: سعید همتی

تفکیک و مرزگذاری میان ترامپ – اوپاما بلافاصله بعد از شکست انتخاباتی هیلاری کلینتون توسط یک جریان سیاسی در داخل کشور آغاز شد و به کمک انبوهی از رسانه‌های مکتوب و اقدامات و رفتارهای ضدایرانی تنها اختصاص به دونالد ترامپ پیدا کرد و از اوپاما به عنوان فردی که به حقوق ایرانی‌ها احترام گذاشت، یاد می‌شد. این پروژه که از آن یاد تحت عنوان قدیمی «دیو و دلبر سازی» یاد کرد به قدری با واقعیت‌های موجود صحنه بین‌الملل و روابط دو جانبه امریکا با ایران تناقض دارد که برخی از تحلیلگران و مؤسسات آینده پژوهی غربی را نیز به واکنش واداشته‌است. شیرین هانتز، استاد دانشگاه جورج تاون با تأکید بر اینکه امریکای جمهوریخواه با دموکرات در روابط با ایران تأثیری ندارد، در یکی از رسانه‌های مشهور امریکایی می‌نویسد که تفاوت گذاری میان اوپاما و ترامپ خارج از واقعیت و نلای اظهارات جان کری مبنی بر منتظر بودن ایران تا برگزاری انتخابات آتی ریاست جمهوری در امریکا را ناخوشایند دانسته و تأکید می‌کند: اگر ایران بخواهد تا آمدن دولت بعد صبر کند، وضعیت اقتصادی و سیاسی‌اش وخیم‌تر می‌شود و واشنگتن را به این سمت سوق می‌دهد که محدودیت‌های بیشتری علیه ایران اعمال کند.

این استاد دانشگاه در ادامه می‌نویسد: رویکرد دولت‌های امریکا (اعم از جمهورخواه و دموکرات) در برابر ایران تفاوت آنچنانی با هم نداشته‌اند و به همین دلیل روی کارآمدن دولت بعد از ترامپ را نیز فاقد نتیجه برای ایران ارزیابی می‌کند.

هانتز همچنین یادآور می‌شود: «دولت جورج بوش ایران را محور شرارت خواند و این سیاست حتی با آمدن «باراک اوپاما» و وزیر خارجه او «هیلاری کلینتون» تغییری نکرد. سیاست فشار همچنان در اولویت کار دولت اوپاما بود و کلینتون در یکی از سخنرانی‌هایش اعلام کرد: اگر ایران قصد حمله به اسرائیل را داشته باشد، امریکا این کشور را نابود می‌کند»

■ تضعیف اولین کسی بود که موضوع تحریم‌های فلج کننده علیه

به گفته این استاد دانشگاه و به گواهی تجربیات تلخ ایران در دوره مذاکرات هسته‌ای زمان باراک اوپاما، هدف و راهبرد تمام دولت‌های ایالات متحده «تضعیف توان و اقتدار جمهوری اسلامی ایران» و تشدید فشارهای اقتصادی به مردم ایران با تغییر کارکرد جمهوری اسلامی ایران بوده‌است.



مرتضی باقویی ایشگاه خبرنگاران

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

بیانیه سپاه به مناسبت هفته دفاع مقدس

حادثه تروریستی اهواز انتقام از پایبندی ملت ایران به آرمان‌های انقلاب بود

درد آیین تشییع شهدای حادثه تروریستی اهواز با حضور شکوهمند و معنادار اقسار و آحاد مختلف مردم خوزستان که پاسخ کوبنده‌ای به ترور بیست‌ها و حامیان آنان بود، نشان داد که دشمن در محاسبات خود نسبت به ملت ایران همچنان دچار خطای راهبردی است و با از تکاب جنایت اخیر نه تنها طرفی نیست بلکه فرصت و بستری برای یکبار چگی ایرانیان فراهم آورد

استقامت و ستیز با استکبار و تروریسم امریکایی صهیونیستی و هابی در آنان فراموش نگردد. این بیانیه در پایان با گرامیداشت یاد، خاطره و راه امام(ره) و شهدای گرانقدر هشت سال دفاع مقدس، تبیین و کاربست فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس و گنجینه‌های ارزشمند آن را نیاز دائمی کشور و ضامن زنده ماندن روح مقاومت و سلحشوری و در عین حال هوشمندی و بصیرت مردم نسبت به توطئه‌های دشمنان توصیف و تأکید کرده است: عبرت‌های جنگ تحمیلی و دفاع مقدس هشت ساله، اهمیت قدرت افزایشی دفاعی و بازدارنده و آمادگی‌های همه جانبه نیروهای مسلح را مانع غافلگیری راهبردی کشور برابر تهدیدات دشمن دانسته و در شرایط حساس و تاریخ ساز کنونی، اطاعت از ولایت فقیهه و تبعیت از منویات تروریست‌ها و حامیان آنان بود، نشان داد که دشمن در محاسبات خود نسبت به ملت ایران همچنان دچار خطای راهبردی است و بسا از تکاب جنایت اخیر نه تنها طرفی نیست بلکه فرصت و بستری برای روایت رسوایی و حقارت خود و تعمیق وحدت خداندن متعال امروز را تسکوی پسرش و چشم به سمت آینده پرفرغ و درخشان قرار می‌دهد.

هفته دفاع مقدس به وقوع پیوست از جمله اقدامات جبهه دشمن برای انتقام از پایبندی ملت ایران به آرمان‌های شهدای گرانقدر و تداوم انقلاب و ایجاد تردید و تزلزل در آنان قلمداد و خاطر نشان کرده است: آیین تشییع شهدای حادثه تروریستی اخیر در اهواز با حضور شکوهمند و معنادار اقسار و آحاد مختلف مردم خوزستان که پاسخ کوبنده‌ای به تروریست‌ها و حامیان آنان بود، نشان داد که دشمن در محاسبات خود نسبت به ملت ایران همچنان دچار خطای راهبردی است و بسا از تکاب جنایت اخیر نه تنها طرفی نیست بلکه فرصت و بستری برای روایت رسوایی و حقارت خود و تعمیق وحدت خداندن متعال امروز را تسکوی پسرش و چشم به سمت آینده پرفرغ و درخشان قرار می‌دهد.

و قدرت‌های متوسط یا مجموعه کشورهای اسلامی و اتحادیه اروپا حضور خواهند داشت و یقین بدانید که جهان آینده جهان تک قطبی تحت سطره امریکا نخواهد بود. ولایتی در رابطه با حمله تروریستی به زره نظامی در اهواز اظهار کرد: ضمن اعلام همدردی خود با مردم کشورمان به ویژه مردم اهواز باید بگویم که جمهوری اسلامی ایران این قدرت را دارد که ریشه این گروه‌ها و افراد را بخشکاند. ما قبل از آنکه مسلمان باشیم انسان هستیم و کسانی که این کار را کردند حتی از انسانیت بویی



نبردهاند. امام حسین(ع) خطاب به معارضینش در کربلا گفت: اگر دین ندارد، آرزو باشد و شما حتی این را هم ندارید، چگونه حضور خواهند داشت و یقین بدانید که جهان آینده جهان تک قطبی تحت سطره امریکا نخواهد بود.

ولایتی در رابطه با حمله تروریستی به زره نظامی در اهواز اظهار کرد: ضمن اعلام همدردی خود با مردم کشورمان به ویژه مردم اهواز باید بگویم که جمهوری اسلامی ایران این قدرت را دارد که ریشه این گروه‌ها و افراد را بخشکاند. ما قبل از آنکه مسلمان باشیم انسان هستیم و کسانی که این کار را کردند حتی از انسانیت بویی

نبردهاند. امام حسین(ع) خطاب به معارضینش در کربلا گفت: اگر دین ندارد، آرزو باشد و شما حتی این را هم ندارید، چگونه حضور خواهند داشت و یقین بدانید که جهان آینده جهان تک قطبی تحت سطره امریکا نخواهد بود.

ولایتی در رابطه با حمله تروریستی به زره نظامی در اهواز اظهار کرد: ضمن اعلام همدردی خود با مردم کشورمان به ویژه مردم اهواز باید بگویم که جمهوری اسلامی ایران این قدرت را دارد که ریشه این گروه‌ها و افراد را بخشکاند. ما قبل از آنکه مسلمان باشیم انسان هستیم و کسانی که این کار را کردند حتی از انسانیت بویی

سیاستی سختگیرانه علیه تهران بود.»
اسفتمن والت استاد روابط بین‌الملل دانشگاه هاروارد نیز اخیراً با تأکید بر اینکه «ترامپ سیاست‌های اوپاما در عرصه خارجی را ادامه می‌دهد»، در فارین پالیسی اظهار می‌کند: «در کارزار انتخاباتی، ترامپ وعده داد در عرصه سیاست خارجی «خانه‌تکانی» کند. با این حال امور مربوط به سیاست ایالات متحده با همان ترتیب همیشگی پیش رفته است.»
استاد دانشگاه هاروارد همچنین بیان می‌کند: «سیاست ایالات متحده در خاورمیانه هم خیلی تغییر نکرده‌است. ایالات متحده همچنان حمایت‌های کم و بیش بی‌قید و شرطی را از متحدان محلی - مصر، اسرائیل، اردن و عربستان سعودی - می‌کند، پس تغییر چندانی ایجاد نشده‌است. جریان جنگ علیه داعش طبق

دنیای مجازی

نگاه حدادعادل درباره تشییع باشکوه اهواز
غلامعلی حداد عادل نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در تویتر درباره تشییع باشکوه پیکر شهدای حادثه تروریستی رژه اهواز نوشت: مردم با حضور باشکوه و حیرت‌آور خود در تشییع پیکر شهدای حادثه رژه اهواز به دشمن پیام دادند که ما پای انقلاب ایستاده‌ایم.

تلاش لاریجانی برای طرح و تصویب الحاق به FATF

سید حسین نقوی حسینی سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی درباره اقدام تعجب برانگیز لاریجانی برای تصویب FATF و مخالفت فراکسیون نمایندگان ولایی برای اجرای این طرح نوشت: تلاش آقای لاریجانی برای طرح و تصویب الحاق به کنوانسیون مربوط به FATF واقعاً تعجب برانگیز است.

جلسه با رؤسای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها برای همین موضوع تشکیل شد، فراکسیون نمایندگان ولایی با الحاق به کنوانسیون در شرایط فعلی به شدت مخالف است و آن را در جهت منافع ملی کشور نمی‌داند.

توثیت بعدی نژاد درباره اختصار به دولت انگلستان

سفر کشورمان در انگلیس با انتشار پستی در حساب کاربری تویتر خود با مسئولان انگلیسی خواسته است ضمن شناسایی عوامل حادثه تروریستی شهر اهواز، آنان از انگلستان اخراج شوند.

بعیدی نژاد در حساب توییتری خود نوشت: سفارت ایران در لندن ضمن تسلیم شکایت رسمی خود به «آفکام» برای بررسی اقدام غیر قانونی شبکه ایران اینتر نیشنال در پخش مباحثه با سخنگوی گروه تروریستی، به طور جداگانه از دولت انگلیس نیز درخواست نمود که با شناسایی اعضای این گروه تروریستی، فعالیت آنها را ممنوع و از این کشور اخراج نماید.

توصیه یک نماینده مجلس به لاریجانی درباره پالرمو

حسینعلی حاجی دلپکانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس خطاب به علی لاریجانی درباره لایحه مبارزه با جرائم سازمان یافته و پیوستن به پالرمو نوشت: آقای لاریجانی لایحه مبارزه با جرائم سازمان یافته در کنوانسیون پیوستن به پالرمو است. شما نمی‌توانید این کنوانسیون را با شرط بپذیرید چراکه بر اساس مواد ۱۹ و ۲۰ کنوانسیون وین نمی‌توانیم برای الحاق به کنوانسیون هیچ شرطی بگذاریم و در نهایت شروط قابل اعتماد نخواهد بود.

قومیت‌ها همیشه با نظام همراه بوده‌اند

وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حادثه تروریستی اخیر در شهر اهواز واکنش نشان داد. ربیعی در تاز،ترین پست اینستاگرامی خود نوشت: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها در موفقیت عملیات‌های تروریستی اینجینی برای عوامل آن، هویت اجتماعی و قومی بخشیدن به اقدامات خود یا به بیان دیگر کسب حمایت و تأیید این اقدام از سوی گروه‌های قومی، اجتماعی، مذهبی ود... است. مطالعات من نشان می‌دهد اقدامات تروریستی ارتباط معناداری با مسئله قومیت ندارد. قومی دیدن حادثه اهواز در واقع دنبال کردن خطی است که دقیقاً عوامل تروریست دنبال القای آن هستند.

این رویکرد سنساریویی نر نما و شکست خورده با هدف ضربه زدن به دولت‌های مرکز در کشورهایی با تنوع قومیتی صورت گرفته‌است که اغلب از سوی حامیان گروه‌های تروریستی به کار بسته می‌شود. آنچه پیش از این نیز توسط گروه‌های یا مثنی مسلحانه در سال‌های آغازین انقلاب اسلامی دنبال شد و شکست مفتضحانه‌ای خورد، نمونه‌ای از این سناریو است. از سوی دیگر مروری بر سوابق تروریستی در ایران نشان می‌دهد که فرقان، پیکار، مجاهدین خلق و بسیاری دیگر از گروه‌هایی که رویکرد مسلحانه را در ایران در پیش گرفتند فاقد هر گونه خصلت قومیتی بودند.

تکته آخر اینکه بارها و بارها در دیدارها و نشست‌های متعدد خود با نخبگان قومی، اعم از بلوچ، عرب، کرد... شاهد نگاه ملی در دفاع از منافع و مصالح این فعالان قومی بودم؛انهگاهی که بعضاً از خیلی از مرکز نشینان بیتر است. بر این باورم که هر چند تنوع قومیتی همواره ابزار فشار برای او هم باشند هویت ایرانی از سوی بدخواهان بوده اما جنبش قومی - مدنی در ایران به رزم همه مشکلات همواره خودش را به عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از قاب ایرانی یکپارچه دیده است و با رویکردی صلح‌آمیز، ضد خشونت و اصلاح‌طلبانه در چارچوب مصالح و امنیت ملی حقوق خود را مطالبه کرده است.

گریه‌های خیر

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مشکلات بانکی با پذیرش FATF

قطعاً حل نمی‌شود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مشکل روابط ما در حوزه نظام بانکی در دنیا حتی در صورت پذیرش کنوانسیون تأمین مالی تروریسم و شروط FATF حل نمی‌شود.

محمدصفا پورابراهیمی گفت‌وگو با مهر در خصوص بررسی مجدد لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم اظهار داشت: کمیسیون اقتصادی قبلاً گزارشاتی در خصوص تبعات الحاق ایران به FATF و پذیرش شروط FATF و الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به صحن علنی و هیئت رئیسه ارائه داده‌اند است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: معتمدیم مسائلی که در حوزه FATF مربوط به مسائل داخلی هستند و می‌توانند قانونگذاری داخلی در حوزه اقتصادی به شفافیت بیشتر کمک کنند و منجر به رفع اشکالات موجود شوند، مناسب است.

وی ادامه داد: آنچه مربوط به خارج از کشور است، مانند کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم که می‌تواند ابزاری در دست دشمنان برای سوءاستفاده شود، مخالفت مجلس است و تصمیم‌گیری در این خصوص باید با نظر شورای عالی امنیت ملی و دستگاه‌های تخصصی انجام شود.

پورابراهیمی با بیان اینکه برجام اوج مذاکرات ایران در حوزه اقتصادی بود، تصریح کرد: در برجام در مورد موضوعات منطقه‌ای مثل حماس، حزب‌الله و سوریه و حقوق بشر مذاکره نکردیم. در برجام به توافق رسیدیم که محدودیت‌های هسته‌ای را بپذیریم و در قبال آن محدودیت‌های اقتصادی شامل محدودیت‌های بانکی، محدودیت‌های فروش نفت، صنعت حمل و نقل هوایی و دریایی برداشته شود و مذاکرات زیادی صورت گرفت و توافقی بین ایران و ۵+۱ انجام شد اما طرف مقابل به تعهدات اقتصادی خود عمل نکرد و امریکایی‌ها با بروبی طلبکار شدند.

رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: بر همین اساس عاقلانه نیست با این افراد که اداره کنندگان اصلی جریان FATF هستند توافق جدیدی نوشته شود و تعهدات جدیدی به آنها داده شود.

وی تأکید کرد: مطمئنم حتی در صورت پذیرش FATF امریکایی‌ها با ادبیات سیاسی با جمهوری اسلامی برخورد خواهند کرد. پورابراهیمی تصریح کرد: قطعاً از نظر من مشکل روابط ما در حوزه نظام بانکی در دنیا حتی در صورت پذیرش کنوانسیون تأمین مالی تروریسم و شروط FATF، حل نمی‌شود و رفتار امریکا سیاسی خواهد بود و هیچ گونه اقدامی برای حل مشکلات برآمده بانکی ما انجام نمی‌شود. وی گفت: ادبیات FATF قبل از اینکه تخصصی و اقتصادی باشد، ادبیاتی سیاسی است. با ادبیات سیاسی نمی‌توان مسائل اقتصادی را حل کرد.